CAP. CXVI. 5. ἵξ Ἐλαιεῦντος ὑφελόμενος) Quum Xerxes circumvenit Artayctes, nondum dici poterat Protesilai τὰ χρήματα ὑφελόμενος: hoc itaque e sequentibus hic ab alia manu videtur illatum; ab Herodoto autem scriptum αἰτήσας, Vallae lectum, dat Arch. Nomen urbis Chersonesi Thraciae diverse scribitur Ἐλαῖον et Ἐλαιων, docente Clar. Wesselung. ad Diodori XIII. c. 39. Mihi quoque legitima scriptio videtur Ἐλαιεῦντος. Prope Elaeunta, atque huius templi Protesilai reliquias, scenam constituit suorum Heroicorum Philostratus, de Artaycte nostro narrata respiciens p. 672., ubi templum memorat, ἐν τῷ κατὰ τοὺς πατέρας ὁ Μῆδος ὑβρίζε: iuxta Herod. spoliato templo quum Elaeunta veniret Artayctes, ἐν τῷ ἀδύτῳ γυναιξὶ ἴμιογέρο. conf. VII. c. 33. VALCK. — De Aoristorum usu praecipiens Hermannus, quem in Var. Lect. etiam laudavi, recte monuit defendi h. l. ὑφελόμενος posse. Quare, quum in hanc scripturam veteres libri omnes, excepto Arch. eiusque sequacibus Vind. et Vallae exemplari, consentiant, horum αἰτήσας ex correctione parum necessaria eiusdem docti olim hominis, quem modo dixi, fuerit prognatum. S.

19. καὶ τοῦ αἰτί Βασιλεύοντος) Indicatum superius ad lib. I. 4. Hinc audax fluxit et importunum Artaxerxis, Persarum, victis Parthis, vindicis et regni instauratoris, cedere Imp. Alexandrum Romanosque omni Asia debere, ἰστας δὲ ἄρχοντα Πέρσας μέχρις Ἰωνίας τε καὶ Καρπας' --- οὐκαν γάρ

αὐτὰς Περσῶν προγονικὰ κτήματα : esse enim Persarum hereditarias atque a maioribus acceptas possessiones , in Herodiani lib. VI. 3. Proximum καὶ τὸ τίμενος ἐσπύρε , [lin. 20 seq.] fanumque sevit, obscurius versus; nisi fanum, locum effatum templo et sacratum Laurentius Livii more et hic intellexerit. τίμενος, ager exemptus et consecratus iuxta Protesilai sepulchrum, sicuti Noster in praecedentibus. Inpendit et his operam Cl. Olearius ad Philostrati Heroic. c. 2. p. 672.; verum istiusmodi, ut noceat magis, quam prosit. WESS.

24. ἀφύκτως δί κας αὐτῷ ἵππεσσον) Litem primae voci schedae movent. Age, intueamur. Ἀφυκτος omne, quod evitari quatum non est. Ἀφυκτος θάγαρος Simonidi, in Consol. ad Apollon. Plutarchi p. 107. B., ἀφυκτος αὐτόχθον Philosopho de Pythagorae schola apud Stobaeum Eclog. Phys. p. 8., τοπρωνίνος ἀφυκτος Alciphroni lib. I. Epist. 25. Sed Artystetes, modo provide et consulto egisset, aut vitare obseidinem, aut adparatu ad eam tolerandam sese potuerat instruere. Neutrūm observavit; unde ex improviso, uti Valla, ἀφυλάκτῳ (non ἀφυλάκτῳ) membranae Arch. et Vind. supervenerunt. Simile Polyaeni VIII. 36. ἵππεσσος τοῖς παλαιοῖς -- καθεύδοντος καὶ ἀφυλάκτοις. Plutarchi T. II. p. 262. C καὶ τὸν Ἀριστόδημον ἀσκόλους καὶ ἀφυλάκτον παριστέοντα διαφθείροντι. Herodiani VI. 5. οὗτα γαρ ὅτο -- ἀφυλάκτος καὶ ἀπρόστως αὐτοῖς ἴππεσσοσθαι. Quae cuncta ut vetustis libris paria faciam, a me inpetrant: alia opinatis praescribitur nihil. WESS. — Habet etiam ἀφυλάκτως δικτυον Polybius IV. 36, 4. Denique perapta utique huic loco scriptura ἀφυλάκτῳ videri poterat. Quod si tamen vulgatum olim ἀφυκτως posset defendi, in alteram scripturam eadem rursus suspicio caderet, qua alias codicum Arch. et Vind. quamlibet speciosas lectiones premi modo observavimus. Et quidni tueri locum suum ἀφυκτως possit? Non equidem ad Hesychii auctoritatem provocabo, ipsum hoc vocabulum in Lexico suo illustrantis: nam, quae ibi adiecta est interpretatio ἀνταλλάκτως, satis ostendit non ibi Herodoti hunc locum respxisse Lexicographum. Sed, quamvis alibi, si ab hoc Nostrī loco discedas, vix usquam hodie adverbium ἀφυκτως reperiatur, tamen, ut ἀφυκτος dicitur quod effugere nemo potest, sic nihil impedit, quo minus

ἀφύκτως αὐτῷ ἵππεισον dixisse Herodotum credamus, ita de improviso eum adorti sunt Athenienses, ut effugi non potuerint, id est, ut ille et qui cum eo erant effugere non potuerint: nempe, quod ex insequentibus intelligitur, et navibus urbem obsederunt, et excensione facta eamdem a continente ita circumsederunt, ut effugere nemo posset. Atque haec lectio etiam significantior est: nam, αφύλακτον fuisse eum ab hostibus invasum satis iam superioribus verbis, οὗτος παρεπεμψόντος ἡς τὸν πόλεμον, οὗτος προσδέκόμυνος τοὺς Ἑλλανας, declaratum est. Quare, uti nunc quidem stat sententia, vulgatam olim scripturam αφύκτως restituendam auctori censeo. S.

CAP. CXVII. 7. Istud ἕτερον τὰ παρόντα H. Stephanum in iucundissimo Isocratis ad Demoniac. p. 8. Στίχη μὲν τὰ παρόντα, γέτε δὲ τὰ βελτίω, offendere non debuerat. Cautior in omni hoc genere Th. Gatakerus ad Antonin. VI. 44. WESS. — Quid sit quod H. Stephanum offendisse dicat Vir doctissimus haud satis video, nisi hoc spectavit quod ille in Thesaur. Graec. Ling. T. III. p. 1014. ε. postquam Isocratis dictum adposuit στίχη τὰ παρόντα, praesentibus acquiesce, statim adiicit, verbum στίχων hac notione usurpatum frequentius cum dativo casu construi; quem quidem haud minus frequenter accusativo casui iungatur, ut ostendunt exempla a Gatakerō l. c. cumulata. S.

CAP. CXVIII. 1. Οἱ δὲ τῷ τίτλῳ ἴσις πᾶν ἥδη etc.) Interposita ἀμφὶ τοῖς Ἀγραντίαις, adprobata priscorum Codicūm et Gronovii sententia, allegavi unde venerant, quippe scribarum insiticism glossema. Porro τόντος τῶν κλινῶν nervi, lectulis et sellis intendendis habiles, quibus elixis et igne mollitis famem domare nitebantur miseri. Vide Pollucem X. 37. WESS.

7. si Χερονεῖται etc.) Vicem Stephano Byz., qui toties auxilio nobis venit, reddemus. Excitaverat haec in Χιρρόντος, sed latuerunt eruditos eius explanatores. Vulgatur, καὶ τὸν ποδίτην (Hecataeus) Χερονήσιον Φονον. Ἀψιθίοις πρὸς μεσημβρίαν ὁμοίους Χιρρόντειται, ἀπὸ τῶν πύργων, ἐπιμένεντο τοῖσιν Ἀθηναῖσι τὸ γεγονός: quae minime apta, sed luxata L. Holstenius cognovit. Ubi scripseris, Ἀψιθίοις -- ὁμοίους Χερρόντειται. Χερρόντειται ἀπὸ τῶν πύργων etc.; redibit nexus et legitima verbis sententia. Deerit mentio Herodoti, quae

liberque eius IX. adiicietur commode. Ille quaedam aliter exarata hic animadvertisit, Χερσονηῆται tamen Nostro VI. 39., et cap. 119. Calliopes: [IX. 120, 2.] nam Χερσονηῆται vox exerrat. WESS.

CAP. CXIX. 3. ἔθυσαν Πλειστάρφιον πικχωρίῳ θεῷ) Barbarum et crudele numen aliis relinquo, mihi manet ignotum: ignotum quoque, unde ὀλγοὶ ἔντες, quave auctoritate, in postremam venerint editionem. An de *Vallae Latinis* nam de *Arch. scriptura viro Celeb.* notitia nulla. Pristinum ὀλγοὺς ἔντες ad viciniam *Aegos fluminis*, paullumque ultra id progressos dicit. Paucos autem admodum fuisse, qui fugerunt, liquido haud paret. Satius erit, illibatum illud servare. Omnia praeclarissime νῆποι Αἴγος ποταμῶν, quo de egregie prorsus *Oudendorpius* ad *Frontin.* II. 1, 18. WESS.